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Svar på remiss om "Ett bättre underlag för att 
bedöma bostadsbristen" 

§ 22 Diarienummer KSM2021-209.217 

Stadsbyggnadsutskottets förslag till kommunstyrelsen 

– Kommunstyrelseförvaltningens skrivelse antas som Tyresö kommuns 

svar på remissen om Ett bättre underlag för att bedöma bostadsbristen. 

 

Beskrivning av ärendet 

Enligt lagen om kommunernas bostadsförsörjningsansvar (2000:1383) ska varje 

kommun ta fram riktlinjer för planering av bostadsförsörjningen i kommunen. 

Enligt nuvarande formulering ska riktlinjerna grundas på en analys av den 

demografiska utvecklingen, efterfrågan på bostäder, bostadsbehovet för 

särskilda grupper (personer med låg betalningsförmåga, trångbodda hushåll, 

äldre personer, personer med funktionsnedsättning, ungdomar och unga 

vuxna, studenter, hemlösa, nyanlända, ensamkommande barn och ungdomar 

och personer i behov av skyddat boende) och marknadsförutsättningar. 

Finansdepartementet har skickat ut promemorian Ett bättre underlag för att 

bedöma bostadsbristen (Ds 2021:2) på samråd. I promemorian föreslås att kraven 

på den analys som ska ligga till grund för uppgifterna i riktlinjerna ändras, 

förtydligas och får en tydligare inriktning mot bostadsbristen i kommunen. 

Förslaget innebär att utöver den analys av den demografiska utvecklingen och 

marknadsförutsättningarna som ska göras, föreslås att uppgifterna i riktlinjerna 

särskilt ska grundas på en analys av vilka bostadsbehov som inte tillgodoses på 

bostadsmarknaden. Kravet på analys av bostadsbehovet för särskilda grupper 

stryks. 

Vidare föreslås att Boverket ska få i uppgift att bedöma och redovisa vilka 

bostadsbehov som inte tillgodoses på bostadsmarknaden, och att myndigheten 

ska förse kommunerna med ett statistiskt underlag baserat på denna 

bedömning. Kommunerna ska använda Boverkets underlag som stöd för sina 

analyser i arbetet med att ta fram riktlinjer för bostadsförsörjningen. 

Ändringarna i bostadsförsörjningslagen och i förordningen om regionala 

bostadsmarknadsanalyser och kommunernas bostadsförsörjningsansvar 

föreslås träda i kraft den 1 juli 2022. Ändringen i förordningen med instruktion 

för Boverket föreslås träda i kraft den 1 januari 2022. 
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Ordförandeförslag 

Ordförande Mats Lindblom (L) förslår att stadsbyggnadsutskottet föreslår 

kommunstyrelsen att besluta att kommunstyrelseförvaltningens skrivelse antas 

som Tyresö kommuns svar på remissen om Ett bättre underlag för att bedöma 

bostadsbristen. 

Beslutsgång 

Ordföranden ställer frågan om stadsbyggnadsutskottet bifaller 

ordförandeförslaget och finner att stadsbyggnadsutskottet bifaller det. 

Bilagor 

Tjänsteskrivelse Svar på remiss om Ett bättre underlag för att bedöma 

bostadsbristen.pdf 

Remissmissiv Ett bättre underlag för att bedöma bostadsbristen Ds 2021_2 

(003).pdf 

Ett bättre underlag för att bedöma bostadsbristen_ds_20212.pdf 

Tjänsteskrivelse Svar på remiss Ett bättre underlag för att bedömma 

bostadsbristen signerad.pdf 


